



WO KANN ICH IN
PINNEBERG PARKEN?

#PINNEBERGPARKSMART
PARKST DU?
UND WO

HANDY PARKEN – BARGELDLOS, TICKETLOS & STRESSFREI

Ab sofort können Sie auch in Pinneberg die Parkgebühren mit Ihrem Smartphone bezahlen (Bargeld bzw. EC-Karte funktionieren natürlich weiterhin).

DIE VORTEILE:

- ✓ kein nerviger Weg
- ✓ kein Kleingeld mehr
- ✓ minutengenau
- ✓ keine unnötigen Gebühren
- ✓ einfache Abrechnung



WIE FUNKTIONIERT DAS?

1. Eine Park-App installieren (Auswahl siehe unten).
2. Auf den markierten Flächen können Sie den Parkvorgang bequem per App starten und bewenden und sich so den Weg zum Parkscheinautomaten sowie die Kleingeldsuche sparen.
3. Dank minutengenauer Abrechnung und Start-/ Stop-Funktion fallen keine unnötigen Parkgebühren an.
4. Die Abrechnung erfolgt bequem am Monatsende via Lastschrift, PayPal oder Kreditkarte.

HANDYPARKEN FUNKTIONIERT IN PINNEBERG AN FOLGENDEN STRASSEN:

- Lindenstraße
- Am Drostepark
- Schauenburger
- Bahnhofstraße
- Damm (Höhe Nr. 35)



Die Lage der Parkflächen kann man auf unserer Übersichtskarte (bitte wenden) sehen. Aktuelle Infos gibt es auch auf der Webseite des Stadtmarketings: www.stadtmarketing-pinneberg.info

HANDYPARKEN UNTER ANDEREM MIT DIESEN APPS:



Infos zu den jeweiligen Services und Tarifen finden Sie auf den Websites der Anbieter.

WO KANN ICH IN PINNEBERG PARKEN ?



PKW-PARKFLÄCHEN

Nr. Standort	Anzahl	Öffnungszeiten	Preis pro Zeit	
1 Marktplatz	380	durchgehend; Mo. – Fr. ab 18 Uhr kostenfrei; Sa. ab 13 Uhr kostenfrei	50 ct/30 min; 2 €/Tag	P
2 Edeka Meyer (Parkplatz + Tiefgarage)	120	Mo. – Sa. 8 – 21 Uhr	1,50 €/30 Min; Kunden 1h kostenlos	
3 Parkhaus Rathauspassage	190	Zufahrt möglich von Mo. – Fr. 6:30 – 19 Uhr; Sa. 6:30 – 16 Uhr; Ausfahrt durchgehend möglich	1. angefangene Stunde 1 €; jede weitere angefangene Stunde 1,50 €; Tageskarte 10 €	
4 Parkdeck Hofweg	35	durchgehend	1,50 €/Stunde	
5 Am Drostepark	70	durchgehend; Mo. – Fr. ab 18 Uhr kostenfrei; Sa. ab 13 Uhr kostenfrei	50 ct/30 min	P
6 Parkhaus VR	200	durchgehend	1,50 €/h; Kunden 1h frei; Kunden nach 17 Uhr 3h frei	
7 Parkplatz Hochbrücke (Elmshorner Str.)	180	durchgehend; Mo. – Fr. ab 18 Uhr kostenfrei; Sa. ab 13 Uhr kostenfrei	50 ct/30 min; 2 €/Tag	P
8 Bahnhof/Rockvillestraße (P+R)	150	durchgehend	kostenfrei	
9 Bahnhof Südseite	125	durchgehend	kostenfrei	
10 Parkhaus Illopark	420	durchgehend	1€/30 Min	

BEHINDERTEN-PARKPLÄTZE



Standort	Anzahl
Am Drostepark (Höhe Nr. 3)	2
Am Rathaus (Rückseite Passage)	2
Parkhaus Rathauspassage	10
Rübekamp (beim Museum)	2
Rübekamp (Schule)	2
Bahnhofstraße (Höhe Nr. 47)	2
Bahnhofstraße (Höhe Nr. 35)	1
Damm (Rückseite PIZ)	2
Lindenstraße (Höhe Nr. 25)	2

LEGENDE

- Fußgängerzone
- Parkflächen
- Handyparken
- Lade-Station E-Autos
- P+R
- Bushaltestelle
- PKW-PARKFLÄCHEN
- FRAUEN-PARKPLÄTZE
- BEHINDERTEN-PARKPLÄTZE
- FAHRRAD-STEPLÄTZE

100 m



FAHRRAD-STEPLÄTZE

Nr. Standort	Anzahl
A Bahnhof Pinneberg Nordostseite	150
B Bahnhof Pinneberg/ZOB	140
C Bahnhof Pinneberg Südseite	200
D Dingstätte (Drostei)	30
E Dingstätte (Lindenstraße)	25
F Dingstätte (Dingstätte/Fahlkamp)	30
G Parkdeck Hofweg	20
H Dingstätte (Höhe Nr. 34)	35
I Fahlkamp (Höhe Nr. 9)	12
J Kreuzung Fahlkamp/Bahnhofstraße	35
K Pinneberg Museum	14
L Rathausvorplatz und Bismarckstraße	40
M Marktplatz	28

BUS-VERBINDUNGEN



Die Pinneberger City ist mit diesen Busverbindungen erreichbar:

185, 195, 285, 295, 385, 395, 594, 6664, X95



Aktuelle Informationen und Fahrpläne finden Sie beim HVV unter

geofox.hvv.de/jsf/stationSchedule.seam